CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE FEVEREIRO
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
UNIDADE ADMINISTRATIVA CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CNPJ: 03.241.738/0001-39
UNIDADE GESTORA: 080010 – TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
GESTÃO: 00001 – TESOURO NACIONAL
EXERCÍCIO: 2017

Contrato: SCL-CT Nº 020/2017 Processo nº: PG-111/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto 5.450/05 , Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02
Contratado: ARK Tec Guarda de Documentos Ltda. C.N.P.J. 65689895/0001-69
Objeto: Contratação de transporte e guarda de fitas de backup do tipo LTO, em local remoto, controlado e monitorado,
por 12 (doze) meses.
Vigência: 17/03/2017 a 15/03/2018 Assinatura: 21/02/2017 Publicação: 17/03/2017
Valor: 18.421,26 Empenho: 2017NE000320 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 013/2017 Processo nº: PG-149/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal:
Contratado: ENCLIMAR ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA. C.N.P.J. 76674704/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação, detalhamento de Sistema de Ar Condicionado na Vara
do Trabalho de Ribeirão Pires, localizada à Rua Miguel Prisco, nº 53 – Ribeirão Pires – São Paulo-SP
Vigência: 06/03/2017 a 20/10/2017 Assinatura: 13/02/2017 Publicação: 06/03/2017
Valor: 285.855,04 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 045/2016 Processo nº: PC-003/02
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal:   NÃO HÁ
Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL C.N.P.J. 00360305/0001-04
Objeto: cessão de espaço do Edifício sede deste Tribunal para instalação de um posto bancário.
Vigência: 01/03/2017 a 20/03/2019 Assinatura: 06/02/2017 Publicação: 01/03/2017
Valor: 62.794,32 Empenho: Progr. Trabalho: SEM ÔNUS AO TESOU
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 019/2017 Processo nº: PG-150/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto 5.450/05 , Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02
Contratado: TB Serviços, Transporte, Limpeza, Gerenciamento r Recursos Humanos
S.A.

C.N.P.J. 60924040/0001-51

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de limpeza, conservação e jardinagem no
Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, na Creche deste Tribunal e no Galpão anexo.
Vigência: 22/03/2017 a 21/11/2018 Assinatura: 20/02/2017 Publicação: 22/03/2017
Valor: 5.913.036,80 Empenho: 2017NE000394 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 014/2017 Processo nº: PG-149/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal:
Contratado: ENCLIMAR ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA. C.N.P.J. 76674704/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação, detalhamento e manutenção de Sistema de Ar
Condicionado na Vara do Trabalho de Ribeirão Pires, localizada à Rua Miguel Prisco, nº 53 – Ribeirão Pires – São
Paulo-SP
Vigência: 06/03/2017 a 20/10/2018 Assinatura: 13/02/2017 Publicação: 06/03/2017
Valor: 6.144,00 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 009/2017 Processo nº: PG-109/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto 5.450/05 , Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02
Contratado: AUTO POSTO QUINTA AVENIDA LTDA. C.N.P.J. 54291885/0001-54
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de combustíveis automotivos (Gasolina, Álcool e Diesel S-10)
para o exercício de 2017.
Vigência: 07/02/2017 a 31/12/2017 Assinatura: 01/02/2017 Publicação: 07/02/2017

Valor: 506.632,00 Empenho: 2017NE000112 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 010/2017 Processo nº: PG-109/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto 5.450/05 , Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02
Contratado: Auto Posto Grana Ltda. C.N.P.J. 43339001/0001-78
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de combustíveis automotivos (Gasolina, Álcool e Diesel S-10)
para o exercício de 2017.
Vigência: 07/02/2017 a 31/12/2017 Assinatura: 01/02/2017 Publicação: 07/02/2017
Valor: 92.302,30 Empenho: 2017NE000114

2017NE00011
Progr. Trabalho: 02122057142560035

Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 011/2017 Processo nº: PG-109/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto 5.450/05 , Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02
Contratado: Auto Posto Grana Ltda. C.N.P.J. 43339001/0001-78
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de lavagem de veículos, para o exercício de 2017.
Vigência: 07/02/2017 a 31/12/2017 Assinatura: 01/02/2017 Publicação: 07/02/2017
Valor: 2.130,00 Empenho: 2017NE000114 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 006/2017 Processo nº: PG-090/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Decreto 5.450/05 , Lei 8.666/93 e Lei

10.520/02
Contratado: VOYAGER SOLUÇÕES CORPORATIVAS EM  TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA.

C.N.P.J. 04528676/0001-03

Objeto: Contratação de empresa especializada em segurança da informação para realização de testes externos de invasão
em aplicações e endereços de internet do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
Vigência: 21/02/2017 a 20/09/2018 Assinatura: 02/02/2017 Publicação: 21/02/2017
Valor: 36.539,99 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 069/2016 Processo nº: CD-125/16
Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Lei nº 8.666.93,   NÃO HÁ

Contratado: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. C.N.P.J. 59456277/0001-76
Objeto: Contratação de serviços de suporte e manutenção de licenças do software do Banco de Dados ORACLE.
Vigência: 12/12/2016 a 11/12/2020 Assinatura: 23/11/2016 Publicação: 11/12/2016
Valor: 112.693,67 Empenho: 2017NE000363 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2017 20/02/2017 07/03/2017 Altera a vigência do contrato para 12/12/2016 a 11/12/2020

Contrato: SCL-CT Nº 006/2016 Processo nº: PG-152/15
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal:
Contratado: DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. C.N.P.J. 03541616/0001-68
Objeto: Detalhamento, fornecimento e instalação  de Sistema de ar condicionado no Fórum Trabalhista de Mogi das
Cruzes/SP, situado à Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, nº 149.
Vigência: 10/02/2016 a 02/03/2017 Assinatura: 26/01/2016 Publicação: 10/02/2016
Valor: 961.214,98 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
03/2017 23/02/2017 07/03/2017 Acréscimo de 60 dias no prazo de execução de serviços

Contrato: SCL-CT Nº 105/2013 Processo nº: PG-033/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S.A C.N.P.J. 02558157/0001-62
Objeto: Prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP), com uso de tecnologia 3G, mediante portabilidade.
Vigência: 11/10/2013 a 10/10/2018 Assinatura: 11/10/2013 Publicação: 28/10/2013

Valor: 369.782,43 Empenho: 2017NE000431
2017NE000176

Progr. Trabalho: 02061057142560035

Situação do Contrato: ATIVO
Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
02/2017 02/02/2017 09/02/2017 Prorrogação de vigência por 20 meses, de 11/02/2017 a 10/10/2018

Contrato: SCL-CT Nº 068/2016 Processo nº: PG-021/16
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei 10.520/02, e Decreto 5.450/05
Contratado: DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA. C.N.P.J. 03541616/0001-68
Objeto: Detalhamento, fornecimento e instalação de sistema de ar condicionado no térreo do Fórum Trabalhista Ruy
Barbosa
Vigência: 02/12/2016 a 30/03/2017 Assinatura: 18/11/2016 Publicação: 02/12/2016
Valor: 235.000,00 Empenho: Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2017 21/02/2017 13/03/2017 Prorrogação do prazo de execução por 30 dias

Contrato: SCL-CT Nº 006/2015 Processo nº: PG-125/14
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Cautronica Ltda. - EPP C.N.P.J. 03638878/0001-45
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos grupos geradores
instalados no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.
Vigência: 10/02/2015 a 09/02/2019 Assinatura: 09/01/2015 Publicação: 21/01/2015
Valor: 169.968,00 Empenho: 2017NE000479

2017NE000076
Progr. Trabalho: 02122057142560035

Situação do Contrato: ATIVO
Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
02/2017 06/02/2017 15/02/2017 Prorrogação  da  vigência  por  24  meses,  de  10/02/17  a  09/02/19,  com

manutenção do valor mensal em R$ 3.541,00.

Contrato: SCL-CT Nº 062/2015 Processo nº: PG-170/14
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Quagliato Nogueira Terceirização de Serviços Ltda. - EPP C.N.P.J. 01033347/0001-01
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de logística na Seção de Almoxarifado e
Expedição deste Regional.
Vigência: 21/06/2015 a 20/10/2018 Assinatura: 04/05/2015 Publicação: 18/05/2015
Valor: 11.242.125,13 Empenho: 2017NE000497 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do Contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2017 02/02/2017 15/02/2017 Prorrogação da vigência por 20 meses, de 21/02/17 a 20/10/18.